
хулосАи
комиссияи экспертии шурои диссертатсионии бD.КОА-OбЗ назди

,Щонишгоци байналмилалии сайёцй ва социбкории Точикистон оид ба

диссертатсияи Асрорзода Абдулло Саттор дар мавзуи <<Такмили

мехашизми цамкории давлат бо субъектцои социбкорй дар шароити рушди

устувори ицтисодй>> барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмцои

иктисодй аз рУйи ихтисоси 5.2. Ицтисодиёт (5.2.13 Иктисодиёти
социбкорй)

аз 19 марти соли 2026 ш. ,Щушанбе

Комиссияи экспертии шурои диссертатсионии бD.КОА-Oб3 нzвди

.Щонишгоци байнаrпиилаJIии сайёхи ва социбкории То.lикистон дар хайати:

{амшедов М., доктори илмхои иктисодй, дотсент - раиси комиссия, Сафозода

А.К., доктори илмхои ицтисодй, дотсент - аъзои комиссия, Валиев Н.Ш.,

номзади илмхои ицтисодй, дотсент - аъзои комиссиrI, мутобиrqи банди 60-уми

Тартиби додани дарачахои илмй (царори ýкумати Чумхурии Точикистон аз 26

июни соли 202З, М 295), дар асоси экспертизаи диссертатсия ва шиносой бо

маводхои пешниходшудаи парвандаи аттестатсионии довталаби дарачаи илмй

Асрорзода Абдулло Саттор хулосаи зеринро цабул намуд:

1. Мавзуи тахцикоти диссертатсионии Асрорзода Абдулло Саттор дар

мавзуи <<Такмили механизми хамкории давлат бо субъектNои социбкорй дар

шароити рушди устувори ицтисодй>> барои дарёфти дарачаи илмии номзади

илмхои ицтисодй аз руйи ихтисоси 5.2. - Иктисодиёт (5.2.13 - Ицтисодиёти

социбкорй) мубрам буда, тахцицоти илмии баитмомрасида хисобида мешавад,

ки он х€tлли масоили афзалиятноки илмй-назариявй ва ташкилй-методии

равандNои асосии такмили механизми хамкории давлат бо субъектцои

социбкориро дар Чумхурии Точикистонро дар бар гирифтааст.

{амкории самараноки давлат бо субъектцои социбкорй яке аз

механизмхои муцими хавасмандсозй, дастгирй ва ташкили мухити мусоиди

рушди социбкорй дониста мешавад. Тамоюли чахонии рушди ицтисоди муосир

нишон медих,ад, ки кишварцо дар татбици барномахои ичтимой, сармояryзорй

ба инфрасохтор ва хизматрасонихо харчи бештар бахши хусусиро чалб

менамоянд. Дар хамин замина, шарикии давлат ва бахши хусусй ба як воситаи



NIу{ими таъмини рутттди устувор, х,€lлли мушкилоти молиявЙ ва истифодаи

окилонаи захирахо табдил ёфтааст.

Аз ин нущтаи назар, зарурати тахциц{ масъ€tлахои мавчудаи такмили

механизми хамкории давлат бо субъектцои социбкорй дар ýмцурии
Точикистон мубрам ияти мавзуи тахкикотии интихобшуларо нишон медI,D{анд.

2. ,Щиссертатсия тибци таrrаботи банди 31 Тартиби додани дарачахои иrпий

(Щарори ýкумати Чумхурии Тоцикистон аз 26 июни соли 202З, Nч 295) ичро

гардидааст. ,щиссертатсия дар кафедраи социбкорй ва ицтисоди сохавии

,Щонишгохи байналмил€lлии сайёхй ва сох,ибкории Точикистон ичро гардидq

дар чаласаи васеи кафедраи мазкур му{окимавабахимоя тавсиlI дода шудааст.

3. ,Щиссертатсия ба талаботи бандцои З|, 32 ъа 33-и Тартиби додани

дарачахои илмй, ки бо Щарори ýкумати Чумхурии Точикистон ж 26 июни

соли 202З, Ns295 тасдиц шудааст, мувофиц мебошад.

Мавзуи диссертатсияи пешниходшуда яке €в самтхои тахкицшаванда дар

сохаи социбкорй ба шумор рафта, он бо забони давлатй омода ва тац.lя

гардидааст.

4. Мавзуъ ва мазмуни диссертатсия ба IIIиносномаи ихтисоси 5.2. -
Ицтисодиёт (5.2.13 - Ищтисодиёти социбкорй), ки вобаста €в он ба пryрои

диссертатсионии бD.КОА-63 мувофици фармоиши Комиссияи олии

аттестатсионии назди Президенти Чумхурии Точикистон аз 27 декабри соли

2024 (Ns488/шд) хуцуц" кабули диссертатсиях,о барои химоя дода шудааст,

мувофицат менамояд. {амзамон, тахцикот ба талаботи Фецристи lD(тисосх,ое,

ки €tз руйи онхо дар Чумхурии Точикистон дарачахои илмй дода мешаванд,

мувофицат мекунад.

5. Муцаррароти асосй ва хулосахои диссертатсия дар 13 мацолаи илмй, аз

чумла 7 мацола дар мачаллаNои тацризшавандаи Комиссияи олии

аттестатсионии назди Президенти Чумхурии Точикистон нашр гардидаанд, ки

Еlз онхо 3 макола дар алохидаrй (талаботи банди 35 Тартиби додани дарачахои

илмй (царори {укумати Чумхурии Тоцикистон аз 26 июни соли 2023, Nч295))

дар мачi}ллахои такризшаванда ба чоп расидаанд. Теъдоди маводи чопшуда ба

банди 34 ва 35-и Тартиби додани дарачахои илмй мувофиц мебошад.

Маъrгуrиот оид ба интишороти асосии пешниходнамудаи довталаб, м дор

онцо натичахои асосии илмии диссертатсия нашр шудаанд, сахец ва боэътимод

мебошанд.



6.,Щарацаи асолати матни диссертат сvIя ва автореферати пешниходгардида
ба меъёрхои талаботи муцарраршуда .{авобryй мебошад. Иктибосхо сахех
оварда пIудаанд; маводи муаллифони дигар, ки бидуни нишон додани ицтибос
ба муаллиф ва ё сарчаIппла истифода шудаанд, ошкор нагардид; корхои илмие,
ки €в цониби довталаби дарачаи илмй дар хаммуаллифй ичро шудаанд, бидуни
овардани ицтибос ба цаммуаллиф, мавчуд нестанд.

7. Мутобици бандцои 62-63-и Низомномаи шурои диссертатсионй, ки бо

царори ýкумати ЧуIихурии Точикистон аз 30 июни соли 202|, Nч 267 (бо
тагйиру иловахо аз аз 26 июlни соли 202З, Nч 295) тасдик гардидааст, комиссия
пешних,од менамояд:

1) ,Щиссертатсияи Асрорзода Абдулло Саттор дар мавзуи <<Такмили

механизми Nамкории давлат бо субъектцои сохибкорй дар шароити рушди
устувори иктисодй> аз р}йи ихтисоси 5.2. - Ицтисодиёт (5.2.13 - Иктисодиёти
социбкорй) ба химоя цабул карда шавад.

2) Ба цайси мукарризони расмй таъин карда шаванд:
- Аминов Иномчон д.и.и., профессори кафедраи менечменти

.Щонишгохи давлатии молиrI ва иктисоди Точикистон;
- Сафаров {овидон Азизмадович - н.и.и., дотсент, декани факултети

муносибатхои иктисодии байналмилалй, хучrк ва гуrчIруки ,Щонишгоцл
давлатии тичорати Тоцикистон.

3) Ба сифати муассисаи пешбар ,Щонишгоц.I давлатии Бохтар ба номи
Носири Хусрав таъин карда шавад.

4) Барои ryзоштани эълони химоя, интишори диссертатсиrI ва
автореферат дар сомонахои Щонишгохи байналмилашIии сайёхй ва социбкории
Точикистон ва Комиссияи олии аттестатсионии н€tзди Президенти {умцурии

Сафозода А.К.

Валиев H.IIr.

Точикистон, нашр ва пахнкунии автореферат бо цуцуци дастнавис ичозат дода
шавад.

раиси комиссияи
экспертйr д.и.и.л Щамшедов М.

АЪЗОИ КОМИССИ

д.и.и., дотсент

н.и.и, дотсент
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